АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                     ОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 15 февраля  2018 года  № 11

       О  внесении изменений в  постановление  администрации
сельского поселения Озерки от 05.02.2018 года № 9 «Об установлении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Озерки»

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области администрация сельского поселения муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести изменения в  постановление администрации сельского поселения Озерки от 05.02.2018 г. № 9 «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Озерки» и изложить его в следующей редакции:
        «1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Озерки с 05 февраля 2018 года по 28 февраля 2018 года.
        2. Администрации сельского поселения:
[bookmark: _GoBack]- провести на территории сельского поселения пожарно-профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и гибели на них людей;
- организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности;
- организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения;
- принять меры по обеспечению технического состояния противопожарного водоснабжения, по обеспечению возможности забора воды пожарной техникой с имеющихся водоисточников (очистка подъездов к водоисточникам, обустройство незамерзающих прорубей и т.д.);
- обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным видеоисточникам.
         3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения и индивидуальным предпринимателям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);
- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
    4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.»

Глава сельского поселения                                 Л.М.Панина